22/12/2023, 14:12 SEI/PMPA - 26793159 - Edital

https://sei.procempa.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1400028899085&infra_sistema=100000093&infra_unidade_atual=110001279&infra… 1/2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 185/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 019 E 020/2023 – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA

Processo nº 23.0.000121222-2

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através de sua Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio e da Procuradoria-Geral do Município, por intermédio da Diretoria de Seleção e
Provimento, torna público:

1. A Retificação do Anexo III - Resultado Definitivo de Notas e Classificação Final - Reserva Negros, do Edital 178/2023, em razão de equivoco na divulgação do referido anexo, passando a
constar como listagem correta a informada abaixo:

PSS 019/2023 – DIREITO/CIÊNCIAS JURÍDICAS – PORTO ALEGRE/RS

INSCRIÇÃO NOME
DIREITO

ADMINISTRATIVO
DIREITO

MUNICIPAL
DIREITO

CONSTITUCIONAL
DIREITO

TRIBUTÁRIO

DIREITO
PROCESSUAL

CIVIL
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

52 HALANDRA ARAUJO FERREIRA 14 16 16 10 12 68 1º

8 BERNARDO BONIFÁCIO FERREIRA 12 8 16 12 12 60 2º

49 LUCAS DOS SANTOS 8 14 10 12 16 60 3º

2. Os demais itens contidos no Edital 178/2023 permanecem inalterados.

Porto Alegre, 20 de dezembro de 2023.

22/12/2023, 14:12 SEI/PMPA - 26793159 - Edital

https://sei.procempa.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1400028899085&infra_sistema=100000093&infra_unidade_atual=110001279&infra… 2/2

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS BARBOSA,
Secretário Municipal de Administração e Patrimônio.

NELSON NEMO FRANCHINI MARISCO,

Procurador-Geral do Município, em exercício

Documento assinado eletronicamente por Nelson Nemo Franchini Marisco, Procurador(a)-Geral, em 20/12/2023, às 16:46, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o
Decreto Municipal 18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por André Luis dos Santos Barbosa, Secretário(a) Municipal, em 21/12/2023, às 16:07, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o
Decreto Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 26793159 e o código CRC EFE8F13C.

23.0.000121222-2 26793159v8